
NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24862

CONSEJERÍA DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio 
Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia, por 
la que se da publicidad a las subvenciones concedidas a entidades privadas 
sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de atención a personas 
con deterioro cognitivo para el año 2024. (2024061621)

El capítulo IV del Decreto 86/2017, de 13 de junio, por el que se establecen las bases regula-
doras de las subvenciones a otorgar por la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para la 
prestación de servicios y el desarrollo de proyectos dirigidos a personas mayores o con dete-
rioro cognitivo (DOE n.º 116, de 19 de junio de 2017), contempla las subvenciones dirigidas 
a financiar proyectos de atención a personas con deterioro cognitivo. 

El artículo 3 del Decreto 86/2017, de 13 de junio, establece que el procedimiento de conce-
sión de estas subvenciones será el de concurrencia competitiva y convocatoria pública perió-
dica, mediante orden de la Consejería competente en materia de servicios sociales.

Mediante Resolución de 5 de diciembre de 2023 se convocan las subvenciones a otorgar por 
la Consejería de Salud y Servicios Sociales, dirigidas a entidades privadas sin ánimo de lucro, 
para la realización de proyectos de atención a personas con deterioro cognitivo para el año 
2024 (DOE n.º 245, de 26 de diciembre). En fecha 3 de abril de 2024 se dicta Resolución de 
concesión de la Directora Gerente del SEPAD.

El artículo 9 del Decreto 86/2017, de 13 de junio, establece que las subvenciones concedidas 
serán publicadas en el Diario Oficial de Extremadura conforme a lo dispuesto en la normativa 
vigente.

En su virtud y de conformidad con lo previsto en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

RESUELVO:

Dar publicidad a las subvenciones concedidas para la realización de proyectos de atención 
a personas con deterioro cognitivo, convocadas mediante Resolución de 5 de diciembre de 
2023 por la que se convocan las subvenciones a otorgar por la Consejería de Salud y Servicios 
Sociales, dirigidas a entidades privadas sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos 
de atención a personas con deterioro cognitivo para el año 2024, en los términos que a con-
tinuación se relacionan:

Las entidades beneficiarias son las relacionadas en el anexo I de la presente resolución, con 
indicación del objeto o actividad subvencionada y su cuantía individualizada, por un importe 



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24863

total de 2.002.642,35 €, con cargo a la aplicación presupuestaria G/232A/48000, programa 
20120156 “Servicios Sociales especializados a personas con deterioro cognitivo”, de los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2024, distribuyéndo-

se entre las distintas modalidades de la siguiente forma:

 —  Modalidad A “Proyectos de estimulación cognitiva, según se definen en el PIDEX, a per-
sonas con deterioro cognitivo con GDS 3-4”: 305.107,00 €.

 —  Modalidad B “Proyectos de Servicio de Centro de Día”: 1.605.496,00 €.

 —  Modalidad C “Proyectos de apoyo y formación a las familias de personas con deterioro 
cognitivo”: 65.000,00 €.

 —  Modalidad D “Proyectos de sensibilización comunitaria, así como de actualización y for-
mación para profesionales”: 27.039,35 €.

Mérida, 7 de mayo de 2024.

La Directora Gerente del SEPAD,

ESTRELLA MARTÍNEZ LAVADO



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24864

A
ne

xo
 I

: 
CO

N
CE

D
ID

A
S

M
O

D
AL

ID
AD

 A
: 

Pr
oy

ec
to

s 
de

 e
st

im
ul

ac
ió

n 
co

gn
iti

va
, 

se
gú

n 
se

 d
efi

ne
n 

en
 e

l P
ID

EX
, 

a 
pe

rs
on

as
 c

on
 d

et
er

io
ro

 c
og

ni
tiv

o 
co

n 
G

D
S 

3-
4.

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 P

R
O

Y
EC

TO
IM

P
O

R
TE

 
SO

LI
CI

TA
D

O
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
R

ES
O

LU
CI

Ó
N

1
04

/0
1/

20
24

 
08

:0
7 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 E
SP

A-
Ñ

O
LA

 D
E 

PS
IC

O
LO

G
ÍA

 
CL

ÍN
IC

A 
AP

LI
CA

D
A

G
06

62
04

54
BE

RL
AN

G
A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
ES

TI
M

U
LA

-
CI

Ó
N

 H
O

LÍ
ST

IC
A 

EN
 D

ET
E-

RI
O

RO
 C

O
G

N
IT

IV
O

”
19

.8
00

,0
0 

€
11

19
.8

00
,0

0 
€

2
08

/0
1/

20
24

 
08

:4
1 

H
CE

N
TR

O
 R

U
RA

L 
JO

VE
N

 
VI

D
A

G
06

34
69

93
D

O
N

 B
EN

IT
O

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
ES

TI
M

U
LA

-
CI

Ó
N

 C
O

G
N

IT
IV

A”
19

.8
00

,0
0 

€
11

19
.8

00
,0

0 
€

3
08

/0
1/

20
24

 
13

:5
2 

H
FU

N
D

AC
IÓ

N
 S

O
RA

PÁ
N

 
D

E 
RI

ER
O

S
G

06
31

98
91

BA
D

AJ
O

Z

“P
RO

YE
CT

O
 A

TE
N

CI
Ó

N
 A

 
PE

RS
O

N
AS

 C
O

N
 D

ET
ER

IO
RO

 
CO

G
N

IT
IV

O
 E

N
 C

EN
TR

O
S 

D
E 

M
AY

O
RE

S 
D

E 
G

U
AD

IA
N

A,
 

PU
EB

LO
N

U
EV

O
 D

EL
 G

U
AD

IA
-

N
A 

Y 
VA

LD
EL

AC
AL

ZA
D

A”

19
.8

00
,0

0 
€

11
19

.8
00

,0
0 

€

4
09

/0
1/

20
24

 
10

:1
0 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 M
EN

SA
-

JE
RO

S 
D

E 
LA

 P
AZ

 E
X-

TR
EM

AD
U

RA
G

10
25

77
31

M
O

RA
LE

JA
“P

RO
YE

CT
O

 D
E 

ES
TI

M
U

LA
-

CI
Ó

N
 C

O
G

N
IT

IV
A”

19
.8

00
,0

0 
€

11
19

.8
00

,0
0 

€

5
27

/1
2/

20
23

 
07

:4
1 

H
CA

U
RI

A 
N

EU
RO

G
10

49
51

09
CO

RI
A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
ES

TI
M

U
LA

-
CI

Ó
N

 C
O

G
N

IT
IV

A”
24

.6
88

,0
0 

€
9

16
.2

00
,0

0 
€

6
29

/1
2/

20
23

 
16

:2
9 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

I-
LI

AR
ES

 D
E 

PE
RS

O
N

AS
 

CO
N

 A
LZ

H
EI

M
ER

 Y
 

O
TR

AS
 D

EM
EN

CI
AS

 

G
06

32
24

16
D

O
N

 B
EN

IT
O

“P
RO

YE
CT

O
 T

AL
LE

RE
S 

D
E 

ES
TI

M
U

LA
CI

Ó
N

 C
O

G
N

IT
IV

A”
20

.8
82

,2
5 

€
9

16
.2

00
,0

0 
€

7
03

/0
1/

20
24

 
12

:0
3 

H

AS
O

CA
CI

Ó
N

 B
EN

EF
I-

CO
-S

O
CI

AL
 C

AS
A 

D
E 

LA
 M

IS
ER

IC
O

RD
IA

R1
00

05
08

J
AL

CU
ÉS

CA
R

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
ES

TI
M

U
LA

-
CI

Ó
N

 C
O

G
N

IT
IV

A”
19

.8
00

,0
0 

€
9

16
.2

00
,0

0 
€



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24865

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 P

R
O

Y
EC

TO
IM

P
O

R
TE

 
SO

LI
CI

TA
D

O
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
R

ES
O

LU
CI

Ó
N

8
09

/0
1/

20
24

 
10

:1
2 

H

AS
O

C.
 F

AM
L.

 E
N

FE
R-

M
O

S 
D

E 
AL

ZH
EI

M
ER

 Y
 

O
TR

AS
 D

EM
EN

CI
AS

 D
E 

CO
RI

A 
Y 

CO
M

AR
CA

G
10

20
84

03
CO

RI
A

“P
RO

YE
CT

O
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 

PA
RA

 L
A 

PR
ES

TA
CI

Ó
N

 D
E 

SE
RV

IC
IO

S 
ES

PE
CI

AL
IZ

AD
O

S 
A 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 D
ET

ER
IO

-
RO

 C
O

G
N

IT
IV

O
”

19
.8

00
,0

0 
€

9
16

.2
00

,0
0 

€

9
30

/1
2/

20
23

 
19

:2
8 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 E
XT

RE
-

M
EÑ

A 
D

E 
FA

M
IL

IA
RE

S 
D

E 
PE

RS
O

N
AS

 C
O

N
 A

L-
ZH

EI
M

ER
 N

TR
A.

 S
RA

. 
D

E 
G

U
AD

AL
U

PE

G
06

24
57

40
BA

D
AJ

O
Z

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
ES

TI
M

U
LA

-
CI

Ó
N

 C
O

G
N

IT
IV

A”
12

.6
00

,0
0 

€
8

12
.6

00
,0

0 
€

10
02

/0
1/

20
24

 
13

:4
4 

H

AS
O

C.
 D

E 
EN

FE
R-

M
O

S 
D

E 
AL

ZH
ÉI

M
ER

 
Y 

O
TR

AS
 D

EM
EN

CI
AS

 
D

E 
LA

 C
O

M
AR

CA
 D

E 
ZA

FR
A

G
06

43
02

27
ZA

FR
A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
ES

TI
M

U
LA

-
CI

Ó
N

 C
O

G
N

IT
IV

A”
19

.8
00

,0
0 

€
8

14
.4

00
,0

0 
€

11
03

/0
1/

20
24

 
12

:5
0 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

I-
LI

AR
ES

 D
E 

PE
RS

O
N

AS
 

CO
N

 L
A 

EN
FE

RM
ED

AD
 

D
E 

AL
ZH

ÉI
M

ER
 Y

 
O

TR
AS

 D
EM

EN
CI

AS
 D

E 
M

ÉR
ID

A 
Y 

CO
M

AR
CA

G
06

29
34

27
M

ÉR
ID

A
“P

RO
YE

CT
O

 D
E 

ES
TI

M
U

LA
-

CI
Ó

N
 C

O
G

N
IT

IV
A”

16
.9

33
,2

0 
€

8
14

.4
00

,0
0 

€

12
04

/0
1/

20
24

 
22

:4
1 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 R
EG

IO
-

N
AL

 P
AR

KI
N

SO
N

 E
X-

TR
EM

AD
U

RA
G

06
36

63
71

M
ÉR

ID
A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
ES

TI
M

U
LA

-
CI

Ó
N

 C
O

G
N

IT
IV

A”
19

.0
87

,9
2 

€
8

14
.4

00
,0

0 
€

13
05

/0
1/

20
24

 
9:

56
 H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
-

M
IL

IA
RE

S 
EN

FE
RM

O
S 

D
E 

AL
ZH

EI
M

ER
 D

EL
 

VA
LL

E 
D

EL
 A

M
BR

O
Z 

Y 
TR

AS
IE

RR
A 

D
E 

G
RA

-
N

AD
IL

LA

G
10

33
59

41
H

ER
VÁ

S
“P

RO
YE

CT
O

 U
N

ID
AD

 D
E 

M
E-

M
O

RI
A”

13
.6

00
,7

2 
€

8
13

.6
00

,7
2 

€



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24866

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 

P
R

O
Y

EC
TO

IM
P

O
R

TE
 

SO
LI

CI
TA

D
O

TO
TA

L 
P

U
N

TO
S

R
ES

O
LU

CI
Ó

N

14
05

/0
1/

20
24

 
14

:1
2 

H

PL
EN

A 
IN

CL
U

SI
Ó

N
 

VI
LL

AF
RA

N
CA

 D
E 

LO
S 

BA
RR

O
S

G
06

19
44

92
VI

LL
AF

RA
N

CA
 D

E 
LO

S 
BA

RR
O

S
“P

RO
YE

CT
O

 D
E 

ES
TI

M
U

-
LA

CI
Ó

N
 C

O
G

N
IT

IV
A”

19
.8

00
,0

0 
€

8
14

.4
00

,0
0 

€

15
09

/0
1/

20
24

 
10

:1
2 

H
AS

O
CI

AC
IO

N
 E

U
EX

IA
 

RU
RA

L
G

06
72

54
77

JE
RE

Z 
D

E 
LO

S 
CA

-
BA

LL
ER

O
S

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
ES

TI
M

U
-

LA
CI

Ó
N

 C
O

G
N

IT
IV

A”
18

.0
00

,0
0 

€
8

14
.4

00
,0

0 
€

16
27

/1
2/

20
23

 
17

:2
9 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
-

M
IL

IA
RE

S 
Y 

EN
FE

R-
M

O
S 

D
E 

AL
ZH

ÉI
M

ER
 

Y 
O

TR
AS

 D
EM

EN
CI

AS
 

D
E 

JE
RE

Z 
D

E 
LO

S 
CA

-
BA

LL
ER

O
S 

Y 
CO

M
AR

CA
 

SI
ER

RA
 S

U
ER

O
ES

TE

G
06

72
46

86
JE

RE
Z 

D
E 

LO
S 

CA
-

BA
LL

ER
O

S

“P
RO

G
RA

M
A 

D
E 

ES
TI

-
M

U
LA

CI
Ó

N
 C

O
G

N
IT

IV
A 

PA
RA

 L
A 

CA
LI

D
AD

 Y
 

D
IG

N
ID

AD
 D

E 
VI

D
A 

EN
 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 A
L-

ZH
ÉI

M
ER

 Y
 O

TR
AS

 D
E-

M
EN

CI
AS

”

19
.8

00
,0

0 
€

7
12

.6
00

,0
0 

€

17
28

/1
2/

20
23

 
10

:0
8 

H

AS
O

CI
AI

CI
Ó

N
 D

E 
PE

R-
SO

N
AS

 C
O

N
 D

IS
CA

-
PA

CI
D

AD
 F

ÍS
IC

A,
 P

SÍ
-

Q
U

IC
A 

E 
IN

TE
LE

CT
U

AL
 

D
E 

AL
BU

RQ
U

ER
Q

U
E 

Y 
CO

M
AR

CA

G
06

24
89

34
A

LB
U

R
Q

U
E

R
Q

U
E

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
ES

TI
M

U
-

LA
CI

Ó
N

 C
O

G
N

IT
IV

A”
19

.8
00

,0
0 

€
7

12
.6

00
,0

0 
€

18
29

/1
2/

20
23

 
11

:2
3 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

I-
LI

AR
ES

 D
E 

EN
FE

RM
O

S 
D

E 
AL

ZH
EI

M
ER

 T
IE

RR
A 

D
E 

BA
RR

O
S

G
06

34
02

93
AL

M
EN

D
RA

LE
JO

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
ES

TI
M

U
-

LA
CI

Ó
N

 C
O

G
N

IT
IV

A”
10

.2
06

,2
8 

€
7

10
.2

06
,2

8 
€



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24867

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 

P
R

O
Y

EC
TO

IM
P

O
R

TE
 

SO
LI

CI
TA

D
O

TO
TA

L 
P

U
N

TO
S

R
ES

O
LU

CI
Ó

N

19
04

/0
1/

20
24

 
11

:2
4 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 B
EN

E-
FI

CO
 S

O
CI

AL
 C

AS
A 

D
E 

LA
 M

IS
ER

IC
O

RD
IA

 
PA

D
RE

 L
EO

CA
D

IO

G
10

24
63

61
PI

N
O

FR
AN

Q
U

EA
D

O
“P

RO
YE

CT
O

 D
E 

CE
N

TR
O

 
D

E 
D

ÍA
”

19
.8

00
,0

0 
€

7
12

.6
00

,0
0 

€

20
07

/0
1/

20
24

 
13

:1
9 

H
AS

O
CI

AC
IO

N
 P

RO
-

G
RE

SS
U

S
G

56
37

95
48

D
O

N
 B

EN
IT

O
“P

RO
YE

CT
O

 C
U

EN
TA

 
CO

N
M

IG
O

”
16

.1
99

,0
1 

€
6

10
.8

00
,0

0 
€

21
08

/0
1/

20
24

 
12

:1
0 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 E
XT

RE
-

M
EÑ

A 
EN

FE
RM

O
S 

D
E 

H
U

N
TI

N
G

TO
N

G
06

40
71

00
BA

D
AJ

O
Z

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
ES

TI
M

U
-

LA
CI

Ó
N

 C
O

G
N

IT
IV

A”
4.

10
0,

00
 €

5
4.

10
0,

00
 €

30
5.

10
7,

00
 €



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24868

M
O

D
AL

ID
AD

 B
: 

Pr
oy

ec
to

s 
de

 S
er

vi
ci

o 
de

 C
en

tr
o 

de
 D

ía
.

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 

P
R

O
Y

EC
TO

N
º 

D
E 

U
SU

A
R

IO
S

IM
P

O
R

TE
 

SO
LI

CI
TA

D
O

TO
TA

L 
P

U
N

TO
S

 R
ES

O
LU

CI
Ó

N

1
28

/1
2/

20
23

 
16

:0
7 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 
AL

ZH
ÉI

M
ER

 Y
 

O
TR

AS
 D

EM
EN

-
CI

AS
 

G
06

32
24

16
D

O
N

 B
EN

IT
O

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
SE

R-
VI

CI
O

 D
E 

CE
N

TR
O

 
D

E 
D

ÍA
: 

CE
N

TR
O

 
TE

RA
PÉ

U
TI

CO
 C

AS
A 

D
E 

LO
S 

M
AE

ST
RO

S”

14
92

.0
00

,0
0 

€
41

92
.0

00
,0

0 
€

2
02

/0
1/

20
24

 
15

:1
4 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 
AL

ZH
ÉI

M
ER

 Y
 

O
TR

AS
 D

EM
EN

-
CI

AS
 

G
06

32
24

16
D

O
N

 B
EN

IT
O

“P
RO

YE
CT

O
 S

ER
VI

-
CI

O
 D

E 
CE

N
TR

O
 D

E 
D

ÍA
: 

CE
N

TR
O

 T
E-

RA
PÉ

U
TI

CO
 E

RN
ES

T 
LL

U
CH

”

20
94

.0
00

,0
0 

€
41

94
.0

00
,0

0 
€

3
03

/0
1/

20
24

 
14

:1
2 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 
AL

ZH
ÉI

M
ER

 Y
 

O
TR

AS
 D

EM
EN

-
CI

AS
 

G
06

32
24

16
D

O
N

 B
EN

IT
O

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
AP

O
-

YO
 E

N
 C

EN
TR

O
 D

E 
D

ÍA
: 

CE
N

TR
O

 T
ER

A-
PÉ

U
TI

CO
 R

EC
U

ER
D

A 
D

O
N

 B
EN

IT
O

”

16
94

.0
00

,0
0 

€
41

94
.0

00
,0

0 
€

4
05

/0
1/

20
24

 
13

:1
5 

H
CE

N
TR

O
 R

U
RA

L 
JO

VE
N

 V
ID

A
G

06
34

69
93

D
O

N
 B

EN
IT

O

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
SE

R-
VI

CI
O

 D
E 

CE
N

TR
O

 
D

E 
D

ÍA
 D

E 
SA

N
 

IS
ID

RO
 D

E 
D

O
N

 
BE

N
IT

O
”

47
10

2.
00

0,
00

 €
41

10
2.

00
0,

00
 €

5
03

/0
1/

20
24

 
13

:2
6 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 
AL

ZH
ÉI

M
ER

 Y
 

O
TR

AS
 D

EM
EN

-
CI

AS
 

G
06

32
24

16
D

O
N

 B
EN

IT
O

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
AP

O
-

YO
 E

N
 C

EN
TR

O
 D

E 
D

ÍA
: 

CE
N

TR
O

 T
ER

A-
PÉ

U
TI

CO
 A

D
O

LF
O

 
SU

ÁR
EZ

”

18
94

.0
00

,0
0 

€
40

92
.0

00
,0

0 
€



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24869

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 

P
R

O
Y

EC
TO

N
º 

D
E 

U
SU

A
R

IO
S

IM
P

O
R

TE
 

SO
LI

CI
TA

D
O

TO
TA

L 
P

U
N

TO
S

 R
ES

O
LU

CI
Ó

N

6
03

/0
1/

20
24

 
14

:0
8 

H

AS
O

C.
 E

XT
RE

-
M

EÑ
A 

D
E 

FA
-

M
IL

IA
RE

S 
D

E 
PE

RS
O

N
AS

 C
O

N
 

AL
ZH

EI
M

ER
 

N
TR

A.
 S

RA
. 

D
E 

G
U

AD
AL

U
PE

G
06

24
57

40
BA

D
AJ

O
Z

“P
RO

YE
CT

O
 C

EN
TR

O
 

D
E 

D
ÍA

 N
U

ES
TR

A 
SE

Ñ
O

RA
 D

E 
G

U
AD

A-
LU

PE
 I

”

37
88

.2
62

,2
6 

€
40

88
.2

62
,2

6 
€

7
05

/0
1/

20
24

 
13

:0
4 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 
FA

M
IL

IA
RE

S 
D

E 
EN

FE
RM

O
S 

D
E 

AL
ZH

EI
M

ER
 

VA
LL

E 
D

EL
 A

M
-

BR
O

Z 
Y 

TR
AS

IE
-

RR
A 

TI
ER

RA
S 

D
E 

G
RA

N
AD

IL
LA

G
10

33
59

41
H

ER
VÁ

S

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
AP

O
-

YO
 A

 U
SU

AR
IO

S 
CO

N
 

D
ET

ER
IO

RO
 C

O
G

N
I-

TI
VO

 E
N

 C
EN

TR
O

 D
E 

D
ÍA

”

30
10

0.
00

0,
00

 €
40

96
.0

00
,0

0 
€

8
02

/0
1/

20
24

 
16

:1
2 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 
AL

ZH
ÉI

M
ER

 Y
 

O
TR

AS
 D

EM
EN

-

CI
AS

 

G
06

32
24

16
D

O
N

 B
EN

IT
O

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
SE

R-
VI

CI
O

 D
E 

CE
N

TR
O

 
D

E 
D

ÍA
 D

E 
AL

ZH
ÉI

-
M

ER
 D

E 
VI

LL
AN

U
EV

A 
D

E 
LA

 S
ER

EN
A”

35
98

.0
00

,0
0 

€
39

98
.0

00
,0

0 
€

9
03

/0
1/

20
24

 
17

:1
3 

H

AS
O

C.
 E

XT
RE

-
M

EÑ
A 

D
E 

FA
-

M
IL

IA
RE

S 
D

E 
PE

RS
O

N
AS

 C
O

N
 

AL
ZH

EI
M

ER
 

N
TR

A.
 S

RA
. 

D
E 

G
U

AD
AL

U
PE

G
06

24
57

40
BA

D
AJ

O
Z

“P
RO

YE
CT

O
 C

EN
TR

O
 

D
E 

D
ÍA

 N
U

ES
TR

A 
SE

Ñ
O

RA
 D

E 
G

U
AD

A-
LU

PE
 I

I”

21
67

.3
31

,8
6 

€
39

67
.3

31
,8

6 
€



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24870

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 

P
R

O
Y

EC
TO

N
º 

D
E 

U
SU

A
R

IO
S

IM
P

O
R

TE
 

SO
LI

CI
TA

D
O

TO
TA

L 
P

U
N

TO
S

 R
ES

O
LU

CI
Ó

N

10
09

/0
1/

20
24

 
13

:0
7 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 
CA

CE
RE

Ñ
A 

D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 
AL

ZH
ÉI

M
ER

 Y
 

O
TR

AS
 D

EM
EN

-
CI

AS

G
10

20
92

86
CÁ

CE
RE

S
“P

RO
YE

CT
O

 D
E 

CE
N

-
TR

O
 D

E 
D

ÍA
 A

LZ
H

EI
-

CÁ
CE

RE
S”

20
54

.7
29

,8
8 

€
39

54
.7

29
,8

8 
€

11
05

/0
1/

20
24

 
14

:2
6 

H
CE

N
TR

O
 R

U
RA

L 
JO

VE
N

 V
ID

A
G

06
34

69
93

VA
LD

EF
U

EN
-

TE
S

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
SE

R-
VI

CI
O

 D
E 

CE
N

TR
O

 
D

E 
D

ÍA
 D

E 
SA

N
 

AG
U

ST
ÍN

 D
E 

VA
LD

E-
FU

EN
TE

S”

15
88

.0
00

,0
0 

€
36

82
.0

00
,0

0 
€

12
08

/0
1/

20
24

 
09

:2
5 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 
LA

 E
N

FE
RM

ED
AD

 
D

E 
AL

ZH
ÉI

M
ER

 Y
 

O
TR

AS
 D

EM
EN

-
CI

AS
 D

E 
M

ÉR
ID

A 
Y 

CO
M

AR
CA

G
06

29
34

27
M

ÉR
ID

A
“P

RO
YE

CT
O

 D
E 

SE
R-

VI
CI

O
 D

E 
CE

N
TR

O
 

D
E 

D
ÍA

”
20

71
.0

66
,0

3 
€

36
71

.0
66

,0
3 

€

13
09

/0
1/

20
24

 
13

:0
9 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

EN
FE

RM
O

S 
D

E 
AL

ZH
EI

M
ER

 Y
 

O
TR

AS
 D

EM
EN

-
CI

AS
 D

E 
LL

ER
E-

N
A 

Y 
CO

M
AR

CA

G
06

44
53

81
LL

ER
EN

A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
AP

O
-

YO
 E

N
 C

EN
TR

O
 D

E 
D

ÍA
 P

AR
A 

PE
RS

O
N

AS
 

CO
N

 D
ET

ER
IO

RO
 

CO
G

N
IT

IV
O

”

19
80

.0
00

,0
0 

€
36

80
.0

00
,0

0 
€

14
09

/0
1/

20
24

 
10

:0
1 

H

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 

A
R

C
Á

N
G

E
L 

S
A

N
 

M
IG

U
E

L
G

06
30

29
39

ZA
FR

A
“P

RO
YE

CT
O

 D
E 

SE
R-

VI
CI

O
 D

E 
CE

N
TR

O
 

D
E 

D
ÍA

”
27

98
.0

00
,0

0 
€

35
86

.0
00

,0
0 

€



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24871

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 

P
R

O
Y

EC
TO

N
º 

D
E 

U
SU

A
R

IO
S

IM
P

O
R

TE
 

SO
LI

CI
TA

D
O

TO
TA

L 
P

U
N

TO
S

 R
ES

O
LU

CI
Ó

N

15
05

/0
1/

20
24

 
13

:1
7 

H
CE

N
TR

O
 R

U
RA

L 
JO

VE
N

 V
ID

A
G

06
34

69
93

M
IA

JA
D

AS

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
SE

R-
VI

CI
O

 D
E 

CE
N

TR
O

 
D

E 
D

ÍA
 D

E 
M

IA
JA

-
D

AS
”

24
84

.0
00

,0
0 

€
34

84
.0

00
,0

0 
€

16
29

/1
2/

20
23

 
09

:3
6 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

EN
FE

RM
O

S 
D

E 
AL

ZH
EI

M
ER

 T
IE

-
RR

A 
D

E 
BA

RR
O

S

G
06

34
02

93
AL

M
EN

D
RA

-
LE

JO
“P

RO
YE

CT
O

 D
E 

CE
N

-
TR

O
 D

E 
D

ÍA
”

23
82

.0
00

,0
0 

€
33

74
.1

05
,9

7 
€

17
04

/0
1/

20
24

 
12

:1
9 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 
RE

G
IO

N
AL

 P
AR

-
KI

N
SO

N
 E

XT
RE

-
M

AD
U

RA

G
06

36
63

71
M

ÉR
ID

A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
CE

N
TR

O
 D

E 
D

ÍA
 

ES
PE

CI
AL

IZ
AD

O
 E

N
 

D
ET

ER
IO

RO
 C

O
G

N
I-

TI
VO

”

18
80

.7
42

,4
7 

€
32

64
.0

00
,0

0 
€

18
10

/0
1/

20
24

 
17

:4
0 

H
AS

O
CI

AC
IÓ

N
 

RO
YR

E
G

10
51

50
39

D
O

N
 B

EN
IT

O
“P

RO
YE

CT
O

 D
E 

SE
R-

VI
CI

O
 D

E 
CE

N
TR

O
 

D
E 

D
ÍA

”
19

66
.0

00
,0

0 
€

32
64

.0
00

,0
0 

€

19
08

/0
1/

20
24

 
12

:2
9 

H
SA

M
U

RE
X 

EX
-

TR
EM

AD
U

RA
G

06
55

98
50

O
LI

VE
N

ZA

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
CE

N
-

TR
O

 D
E 

D
ÍA

 P
AR

A 
PE

RS
O

N
AS

 C
O

N
 

D
ET

ER
IO

RO
 C

O
G

N
I-

TI
VO

”

10
10

0.
88

5,
46

 €
31

62
.0

00
,0

0 
€

20
02

/0
1/

20
24

 
11

:2
5 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

EN
FE

RM
O

S 
D

E 
AL

ZH
EI

M
ER

 D
E 

CÁ
CE

RE
S

G
10

22
40

12
PL

AS
EN

CI
A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
CE

N
-

TR
O

 D
E 

D
ÍA

”
24

82
.0

00
,0

0 
€

30
60

.0
00

,0
0 

€

1.
60

5.
49

6,
00

 €



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24872

M
O

D
AL

ID
AD

 C
: 

Pr
oy

ec
to

s 
de

 a
po

yo
 y

 fo
rm

ac
ió

n 
a 

la
s 

fa
m

ili
as

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 d
et

er
io

ro
 c

og
ni

tiv
o:

 
a.

  P
ro

ye
ct

os
 d

e 
ap

oy
o 

ps
ic

ol
óg

ic
o 

pa
ra

 c
ui

da
do

re
s 

pr
in

ci
pa

le
s 

y 
co

m
po

ne
nt

es
 d

e 
la

 u
ni

da
d 

de
 c

on
vi

ve
nc

ia
 d

e 
la

 p
er

so
na

 c
on

 d
et

er
io

ro
 

co
gn

iti
vo

, 
ta

nt
o 

a 
ni

ve
l i

nd
iv

id
ua

l c
om

o 
gr

up
al

.

 
b.

  P
ro

ye
ct

os
 d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

pa
ra

 c
ui

da
do

re
s 

pr
in

ci
pa

le
s 

y 
co

m
po

ne
nt

es
 d

e 
la

 u
ni

da
d 

de
 c

on
vi

ve
nc

ia
 d

e 
la

 p
er

so
na

 c
on

 d
et

er
io

ro
 c

og
ni

tiv
o,

 
co

n 
la

 fi
na

lid
ad

 d
e 

pr
ov

ee
r 

a 
es

to
s 

de
 c

on
oc

im
ie

nt
o 

ba
sa

do
 e

n 
in

fo
rm

ac
ió

n 
ci

en
tífi

ca
 y

 t
éc

ni
ca

m
en

te
 a

ct
ua

liz
ad

a 
so

br
e 

la
 e

nf
er

m
ed

ad
 

y 
tr

as
to

rn
o 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e,

 a
sí

 c
om

o 
de

 s
u 

ev
ol

uc
ió

n 
es

pe
ra

bl
e,

 in
cl

us
o 

en
 la

s 
fa

se
s 

m
ás

 in
ic

ia
le

s.

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 P

R
O

Y
EC

TO
M

O
D

IM
P

O
R

TE
 

SO
LI

CI
TA

D
O

TO
TA

L 
P

U
N

TO
S

 R
ES

O
LU

CI
Ó

N

1
27

/1
2/

20
23

 
07

:4
4 

H
CA

U
RI

A 
N

EU
RO

G
10

49
51

09
CO

RI
A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
AP

O
YO

 
PS

IC
O

LÓ
G

IC
O

 P
AR

A 
CU

I-
D

AD
O

RE
S 

PR
IN

CI
PA

LE
S 

Y 
CO

M
PO

N
EN

TE
S 

D
E 

LA
 U

N
I-

D
AD

 D
E 

CO
N

VI
VE

N
CI

A 
D

E 
LA

 
PE

RS
O

N
A 

CO
N

 D
ET

ER
IO

RO
 

CO
G

N
IT

IV
O

” 

C.
a

6.
00

0,
00

 €
12

6.
00

0,
00

 €

2
04

/0
1/

20
24

 
08

/0
8 

H

AS
O

C.
 E

SP
AÑ

O
LA

 
D

E 
PS

IC
O

LO
G

ÍA
 

CL
IN

IC
A 

AP
LI

CA
D

A
G

06
62

04
54

BE
RL

AN
G

A
“P

RO
YE

CT
O

 R
ED

ES
 D

E 
AP

O
-

YO
 E

M
O

CI
O

N
AL

 A
 C

U
ID

AD
O

-
RE

S”
C.

a
6.

00
0,

00
 €

12
6.

00
0,

00
 €

3
09

/0
1/

20
24

 
13

:2
7 

H
FU

N
D

AC
IÓ

N
 S

O
RA

-
PÁ

N
 D

E 
RI

ER
O

S
G

06
31

98
91

BA
D

AJ
O

Z

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
FO

RM
AC

IÓ
N

 
PA

RA
 C

U
ID

AD
O

RE
S 

PR
IN

CI
-

PA
LE

S 
Y 

CO
M

PO
N

EN
TE

S 
D

E 
LA

 U
N

ID
AD

 D
E 

CO
N

VI
VE

N
-

CI
A 

D
E 

LA
 P

ER
SO

N
A 

CO
N

 
D

ET
ER

IO
RO

 C
O

G
N

IT
IV

O
”

C.
b

4.
00

3,
26

 €
12

4.
00

3,
26

 €



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24873

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 P

R
O

Y
EC

TO
M

O
D

IM
P

O
R

TE
 

SO
LI

CI
TA

D
O

TO
TA

L 
P

U
N

TO
S

 R
ES

O
LU

CI
Ó

N

4
28

/1
2/

20
23

 
10

:1
5 

H

AS
O

C.
 P

ER
SO

N
AS

 
CO

N
 D

IS
CA

P.
 F

Í-
SI

CA
, 

PS
ÍQ

U
IC

A 
E 

IN
TE

LE
CT

U
AL

 D
E 

AL
BU

RQ
U

ER
Q

U
E 

Y 
CO

M
AR

CA

G
06

24
89

34
AL

BU
R-

Q
U

ER
Q

U
E

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
AP

O
YO

 
PS

IC
O

LÓ
G

IC
O

 P
AR

A 
CU

I-
D

AD
O

RE
S 

PR
IN

CI
PA

LE
S 

Y 
CO

M
PO

N
EN

ET
ES

 D
E 

LA
 U

N
I-

D
AD

 D
E 

CO
N

VI
VE

N
CI

A 
D

E 
LA

 
PE

RS
O

N
A 

CO
N

 D
ET

ER
IO

RO
 

CO
G

N
IT

IV
O

”

C.
a

6.
00

0,
00

 €
11

5.
50

0,
00

 €

5
28

/1
2/

20
23

 
11

:4
5 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

EN
FE

RM
O

S 
D

E 
PA

RK
IN

SO
N

 D
E 

AL
M

EN
D

RA
LE

JO

G
06

58
88

83
AL

M
EN

D
RA

-
LE

JO

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
AP

O
YO

 
PS

IC
O

LÓ
G

IC
O

 P
AR

A 
CU

I-
D

AD
O

RE
S 

PR
IN

CI
PA

LE
S 

Y 
CO

M
PO

N
EN

TE
S 

D
E 

LA
 U

N
I-

D
AD

 D
E 

CO
N

VI
VE

N
CI

A 
D

E 
LA

 
PE

RS
O

N
A 

CO
N

 D
ET

ER
IO

RO
 

CO
G

N
IT

IV
O

” 

C.
a

6.
00

0,
00

 €
11

5.
50

0,
00

 €

6
03

/0
1/

20
24

 
12

:0
3 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

EN
FE

RM
O

S 
D

E 
AL

ZH
EI

M
ER

 D
E 

CÁ
CE

RE
S

G
10

22
40

12
PL

AS
EN

CI
A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
AT

EN
CI

Ó
N

 
PS

IC
O

LÓ
G

IC
A 

A 
FA

M
IL

IA
RE

S 
Y 

CU
ID

AD
O

RE
S 

D
E 

PE
R-

SO
N

AS
 D

E 
PE

RS
O

N
AS

 C
O

N
 

AL
ZH

ÉI
M

ER
 Y

 O
TR

AS
 E

N
FE

R-
M

ED
AD

ES
 A

FI
N

ES
” 

C.
a

6.
00

0,
00

 €
11

5.
50

0,
00

 €

7
09

/0
1/

20
24

 
10

:2
3 

H

AS
O

C.
 F

AM
L.

 E
N

-
FE

RM
O

S 
D

E 
AL

-
ZH

EI
M

ER
 Y

 O
TR

AS
 

D
EM

EN
CI

AS
 D

E 
CO

RI
A 

Y 
CO

M
AR

CA

G
10

20
84

03
CO

RI
A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
AP

O
YO

 I
N

-
TE

G
RA

L 
A 

LA
S 

FA
M

IL
IA

S 
Y/

O
 

CU
ID

AD
O

RE
S 

PR
IN

CI
PA

LE
S 

D
E 

LA
S 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 D
E-

TE
RI

O
RO

 C
O

G
N

IT
IV

O
”

C.
a

6.
00

0,
00

 €
11

5.
50

0,
00

 €



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24874

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 P

R
O

Y
EC

TO
M

O
D

IM
P

O
R

TE
 

SO
LI

CI
TA

D
O

TO
TA

L 
P

U
N

TO
S

 R
ES

O
LU

CI
Ó

N

8
09

/0
1/

20
24

 
11

:2
4 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

EN
FE

RM
O

S 
D

E 
AL

-
ZH

EI
M

ER
 Y

 O
TR

AS
 

D
EM

EN
CI

AS
 D

E 
LL

ER
EN

A 
Y 

CO
-

M
AR

CA

G
06

44
53

81
LL

ER
EN

A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
FO

RM
AC

IÓ
N

 
PA

RA
 C

U
ID

AD
O

RE
S 

PR
IN

CI
-

PA
LE

S 
Y 

CO
M

PO
N

EN
TE

S 
D

E 
LA

 U
N

ID
AD

 D
E 

CO
N

VI
VE

N
-

CI
A 

D
E 

LA
 P

ER
SO

N
A 

CO
N

 
D

ET
ER

IO
RO

 C
O

G
N

IT
IV

O
”

C.
b

5.
44

2,
59

 €
11

5.
44

2,
59

 €

9
10

/0
1/

20
24

 
08

:1
7 

H

FU
N

D
AC

IÓ
N

 A
R-

CÁ
N

G
EL

 S
AN

 M
I-

G
U

EL
G

06
30

29
39

ZA
FR

A
“P

RO
YE

CT
O

 E
SC

U
EL

A 
D

E 
FA

M
IL

IA
”

C.
b

6.
00

0,
00

 €
11

5.
50

0,
00

 €

10
02

/0
1/

20
24

 
19

:4
8 

H

AS
O

C.
 D

E 
EN

FE
R-

M
O

S 
D

E 
AL

ZH
ÉI

-
M

ER
 Y

 O
TR

AS
 

D
EM

EN
CI

AS
 D

E 
LA

 C
O

M
AR

CA
 D

E 
ZA

FR
A

G
06

43
02

27
ZA

FR
A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
AP

O
YO

 
PS

IC
O

LÓ
G

IC
O

 P
AR

A 
CU

I-
D

AD
O

RE
S 

PR
IN

CI
PA

LE
S 

Y 
CO

M
PO

N
EN

ET
ES

 D
E 

LA
 U

N
I-

D
AD

 D
E 

CO
N

VI
VE

N
CI

A 
D

E 
LA

 
PE

RS
O

N
A 

CO
N

 D
ET

ER
IO

RO
 

CO
G

N
IT

IV
O

”

C.
a

5.
00

0,
00

 €
9

4.
50

0,
00

 €

11
27

/1
2/

20
23

 
15

:0
3 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

AU
TI

SM
O

 D
EL

 
N

O
RT

E 
D

E 
EX

TR
E-

M
AD

U
RA

G
10

45
46

19
PL

AS
EN

CI
A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
AP

O
YO

 
PS

IC
O

LÓ
G

IC
O

 P
AR

A 
CU

I-
D

AD
O

RE
S 

PR
IN

CI
PA

LE
S 

Y 
CO

M
PO

N
EN

ET
ES

 D
E 

LA
 U

N
I-

D
AD

 D
E 

CO
N

VI
VE

N
CI

A 
D

E 
LA

 
PE

RS
O

N
A 

CO
N

 D
ET

ER
IO

RO
 

CO
G

N
IT

IV
O

”

C.
a

6.
00

0,
00

 €
8

4.
00

0,
00

 €



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24875

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 P

R
O

Y
EC

TO
M

O
D

IM
P

O
R

TE
 

SO
LI

CI
TA

D
O

TO
TA

L 
P

U
N

TO
S

 R
ES

O
LU

CI
Ó

N

12
27

/1
2/

20
23

 
17

:2
1 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

Y 
EN

FE
RM

O
S 

D
E 

AL
-

ZH
ÉI

M
ER

 Y
 O

TR
AS

 
D

EM
EN

CI
AS

 D
E 

JE
RE

Z 
D

E 
LO

S 
CA

BA
LL

ER
O

S 
Y 

CO
M

AR
CA

 S
IE

RR
A 

SU
ER

O
ES

TE

G
06

72
46

86
JE

RE
Z 

D
E 

LO
S 

CA
BA

-
LL

ER
O

S

“P
RO

YE
CT

O
 N

O
 E

ST
ÁS

 
SO

LO
”

C.
a

6.
00

0,
00

 €
8

4.
00

0,
00

 €

13
03

/0
1/

20
24

 
13

:3
5 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 E
S-

CL
ER

O
SI

S 
M

U
LT

I-
PL

ES
 E

XT
RE

M
A-

D
U

RA

G
10

45
44

45
CÁ

CE
RE

S
“P

RO
YE

CT
O

 C
U

ID
AR

 A
L 

CU
I-

D
AD

O
R”

 
C.

a
6.

00
0,

00
 €

8
3.

55
4,

15
 €

65
.0

00
,0

0 
€



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24876

M
O

D
AL

ID
AD

 D
: 

Pr
oy

ec
to

s 
de

 s
en

si
bi

liz
ac

ió
n 

co
m

un
ita

ria
, 

as
í c

om
o 

de
 a

ct
ua

liz
ac

ió
n 

y 
fo

rm
ac

ió
n 

pa
ra

 p
ro

fe
si

on
al

es
:

 
a.

  P
ro

ye
ct

os
 d

e 
se

ns
ib

ili
za

ci
ón

 p
ar

a 
la

 p
ob

la
ci

ón
 g

en
er

al
, 

a 
tr

av
és

 d
e 

la
 o

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 a

cc
io

ne
s 

es
pe

cí
fic

as
 p

or
 s

ec
to

re
s 

de
 p

ob
la

ci
ón

, 
co

n 
un

a 
te

m
po

ra
liz

ac
ió

n 
pr

ee
st

ab
le

ci
da

.

 
b.

  P
ro

ye
ct

os
 d

e 
se

ns
ib

ili
za

ci
ón

, 
ac

tu
al

iz
ac

ió
n 

y 
fo

rm
ac

ió
n 

pa
ra

 p
ro

fe
si

on
al

es
 r

el
ac

io
na

do
s 

co
n 

la
 a

te
nc

ió
n 

a 
la

s 
pe

rs
on

as
 c

on
 d

et
er

io
ro

 
co

gn
iti

vo
, 

co
n 

un
 m

áx
im

o 
de

 3
0 

ho
ra

s 
po

r 
ac

ci
ón

.

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 

P
R

O
Y

EC
TO

M
O

D
IM

P
O

R
TE

 
SO

LI
CI

TA
D

O
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
 R

ES
O

LU
CI

Ó
N

1
27

/1
2/

20
23

 
13

:4
3 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 D
E 

AU
TI

SM
O

 D
EL

 N
O

R-
TE

 D
E 

EX
TR

EM
A-

D
U

RA

G
10

45
46

19
PL

AS
EN

CI
A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
SE

N
-

SI
BI

LI
ZA

CI
Ó

N
 P

AR
A 

LA
 P

O
BL

AC
IÓ

N
 E

N
 

G
EN

ER
AL

”

D
.a

5.
50

0,
00

 €
10

5.
00

0,
00

 €

2
28

/1
2/

20
23

 
13

:2
8 

H

CL
U

B 
D

E 
AJ

ED
RE

Z 
M

AG
IC

 D
EP

O
RT

I-
VO

-S
O

CI
AL

G
06

35
26

60
M

ÉR
ID

A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
SE

N
SI

BI
LI

ZA
CI

Ó
N

, 
AC

U
TA

LI
ZA

CI
Ó

N
 Y

 
FO

RM
AC

IÓ
N

 P
AR

A 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 R

E-
LA

CI
O

N
AD

O
S 

CO
N

 
LA

 A
TE

N
CI

Ó
N

 A
 L

AS
 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 D
E-

TE
RI

O
RO

 C
O

G
N

IT
IV

O
” 

D
.b

3.
53

9,
35

 €
10

3.
53

9,
35

 €

3
04

/0
1/

20
24

 
11

:1
6 

H

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 B
E-

N
EF

IC
O

 S
O

CI
AL

 
CA

SA
 D

E 
LA

 M
IS

E-
RI

CO
RD

IA
 P

AD
RE

 
LE

O
CA

D
IO

G
10

24
63

61
PI

N
O

FR
AN

-
Q

U
EA

D
O

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
SE

N
SI

BI
LI

ZA
CI

Ó
N

, 
AC

U
TA

LI
ZA

CI
Ó

N
 Y

 
FO

RM
AC

IÓ
N

 P
AR

A 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 R

E-
LA

CI
O

N
AD

O
S 

CO
N

 
LA

 A
TE

N
CI

Ó
N

 A
 L

AS
 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 D
E-

TE
RI

O
RO

 C
O

G
N

IT
IV

O
” 

D
.b

5.
50

0,
00

 €
10

5.
00

0,
00

 €



NÚMERO 94 

Jueves 16 de mayo de 2024
24877

N
.º

FE
CH

A
 Y

 
H

O
R

A
 D

E 
P

R
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 

D
E 

LA
S 

SO
LI

CI
TU

D
ES

EN
TI

D
A

D
N

IF
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

B
R

E 
D

EL
 

P
R

O
Y

EC
TO

M
O

D
IM

P
O

R
TE

 
SO

LI
CI

TA
D

O
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
 R

ES
O

LU
CI

Ó
N

4
04

/0
1/

20
24

 
12

:2
1 

H
AS

O
CI

AC
IÓ

N
 A

M
I-

G
O

S 
D

E 
PE

SC
U

EZ
A

G
10

41
82

83
PE

SC
U

EZ
A

“P
RO

YE
CT

O
 Q

U
ÉD

A-
TE

 C
O

N
 N

O
SO

TR
O

S.
 

SE
N

BI
LI

ZA
CI

Ó
N

 E
N

 
D

EM
EN

CI
AS

”

D
.a

5.
50

0,
00

 €
10

5.
00

0,
00

 €

5
05

/0
1/

20
24

 
13

:5
4 

H

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 D
E 

AS
O

CI
AC

IO
N

ES
 

D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

AL
ZH

EI
M

ER
 D

E 
EX

TR
EM

AD
U

RA

G
10

25
19

57
M

ÉR
ID

A

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
SE

N
-

SI
BI

LI
ZA

CI
Ó

N
 C

O
M

U
-

N
IT

AR
IA

: 
EN

TO
RN

O
S 

AM
IG

AB
LE

S 
Y 

SO
-

LI
D

AR
IO

S 
CO

N
 L

AS
 

D
EM

EN
CI

AS
”

D
.a

4.
96

8,
16

 €
9

4.
50

0,
00

 €

6
03

/0
1/

20
24

 
13

:1
0 

H

AS
O

CA
CI

Ó
N

 B
EN

E-
FI

CO
-S

O
CI

AL
 C

AS
A 

D
E 

LA
 M

IS
ER

IC
O

R-
D

IA

R1
00

05
08

J
AL

CU
ÉS

CA
R

“P
RO

YE
CT

O
 D

E 
SE

N
SI

BI
LI

ZA
CI

Ó
N

, 
AC

U
TA

LI
ZA

CI
Ó

N
 Y

 
FO

RM
AC

IÓ
N

 P
AR

A 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 R

E-
LA

CI
O

N
AD

O
S 

CO
N

 
LA

 A
TE

N
CI

Ó
N

 A
 L

AS
 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 D
E-

TE
RI

O
RO

 C
O

G
N

IT
IV

O
” 

D
.b

5.
50

0,
00

 €
8

4.
00

0,
00

 €

27
.0

39
,3

5 
€

• • •


		2024-05-15T15:48:58+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




